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הידועה בלחניה הרבים.  הוא היה אחד ממלחיניה הבולטים של חסידות מודז'יץ
הוא התגורר בוורשה. עם חיסול גטו ורשה הובל יחד עם רבבות היהודים אל 
האומשלאג פלאץ. בכיכר זו נאספו היהודים בדרכם האחרונה והועמסו על קרונות 
בקר בדרך אל מותם. התחנה היחידה היתה התחנה הסופית... טרבלינקה. שמו היה 

 רבי עזריאל דוד פסטג.
בלבד הפרידו בין ורשה לטרבלינקה. פסי הרכבת ששרתו את הצבא ק"מ  60

הגרמני, העדיפו לשאת על גבם את קרונות החיילים, הנשק, המזון וציוד הלחימה. 
רק לאחר שתרמו את חלקם למאמץ המלחמתי, הואילו בטובם לשאת על גבם את 

שכה קרונות היהודים אל תחנתם הסופית. משום כך פעמים שנסיעת הבלהות התמ
 על פני... שלושה ימים!

 
היהודים הדחוסים בקרונות ידעו להיכן "נוסעים". ביומן גטו ורשה מתאר הלל 
זיידמן שיחה שניהל עם אב לשני ילדים, שעימם צעד לכיוון האומשלאג פלאץ. 
לשאלתו האם יודע הוא להיכן מובלים היהודים? השיב בחיוב. "מדוע אתה הולך 

השיב: "אם לא נגמור עם זה היום, נגמור מחר! לפחות לשם?" שאל זיידמן, והלה 
 יאכלו הילדים לפני הסוף".

יחד עם יהודים רבים הועלה הרב עזריאל דוד פסטג אל הקרונות. בתוך הקרונות 
השתולל הטירוף. אנשים נדחקו זה לזה, חלקם נפחו את נשמתם מחוסר אויר, 

דעתם. זעקות השבר  חלקם לא שלטו עוד על צרכיהם וחלקם איבדו את שפיות
 התערבו ביבבות שקטות.

בדרך לטרבלינקה נדרשו היהודים לעשות את חשבון נפשם. היו שקיבלו עליהם 
את הדין בשתיקה, והיו שהתריסו כלפי מעלה מתוך צערם. רבי עזריאל דוד הרגיש 
צורך עז לעשות מעשה והחל לזמזם לחן חדש למילים: "אני מאמין באמונה שלמה 

ח". בתחילה חשבו כי נסתתרה בינתו, אך דבקותו בניגון החדש לימדה בביאת המשי
כי ממקום טהור הוא עולה. המתריסים ניסו להשתיקו, אך אט אט סחף אחריו רבי 
עזריאל דוד את יהודי הקרון שהחלו לשיר איתו. היהודים בקרונות הסמוכים 

די, עד ששמעו את השירה הבוקעת מהקרון ה"מוזר", חברו לשיר המחאה היהו
 שמכל קרונות הרכבת בקעה שירת "אני מאמין" כרעם מתגלגל.

האוקראינים, שישבו על גגות הקרונות, נבהלו מן השירה האדירה וירו לתוך 
הקרונות, אך זו כאילו להכעיס התגברה והתעצמה. לצלילי מכונות הירייה נשא רבי 

ריאל פתח ואמר: עזריאל דוד את ידיו והיסה את הסובבים. השירה פסקה, ורבי עז
"יהודים יקרים, אנו יודעים היטב להיכן נוסעת הרכבת. עוד מעט נגיע לעולם 

מי שיצליח לקפוץ מן הרכבת,  –האמת! ומה יהיה על המנגינה? לכן אני מבטיח 
יגיע אל האדמו"ר ממודז'יץ וילמדו את הלחן החדש, אתן לו מחצית מן העולם הבא 

 שלי".
מיריות האוקראינים, השני הגיע עם סיום המלחמה  שניים קפצו! האחד נהרג מיד

לארצות הברית. "יש לי דרישת שלום מעולם האמת להעביר לרבי", אמר היהודי 
והתקבל לשיחה אצל האדמו"ר. הרבי ישב והקשיב ללחן, ועיניו זלגו דמעות. לאחר 
שסיים היהודי לשיר את השיר, אמר האדמו"ר: "עם המנגינה הזאת צעדו יהודים 

 מותם, ועם המנגינה הזאת יקבלו היהודים את פניו של משיח צדקנו". אל
* 

אף אחד אינו יודע את הפיתרון אולם , העם היהודי מוכרת לכלחידת נצחיותו של 
  לחידה זו.

ו'(: "זאת תורת העולה, -הקב"ה מלמד את משה מהו סדר הקרבנות )ויקרא ו', ב'
הבוקר, ואש המזבח תוקד בו... היא העולה על מוקדה על המזבח כל הלילה עד 

והאש על המזבח תוקד בו לא תכבה, וביער עליה הכהן עצים בבוקר בבוקר וערך 
 עליה העולה והקטיר עליה חלבי השלמים. אש תמיד תוקד על המזבח לא תכבה".

חשכת הגלות נמשלה ללילה. ה' שלח אש בעם ישראל ויש לחוש פן היא תכלה את 
הבטיח. לכן מובטח לנו שאש של מעלה שורפת ואינה הכול. ואיה "הבוקר" אשר 

מכלה, כמו האש בסנה, שנאמר: "כי הסנה איננו אוכל". אש ששלח ה' ממרום, לא 
, עד שיעלה בוקרן של ישראל, וקריא דומה לאש המזבח שתוקד עד הבתכלם. ה

 ותראה גאולתם לעין כול.
וקר", ו"אז ימלא גם אם תבער האש כל ה"לילה", מבטיח הקב"ה למשה: יבוא "ב

 שחוק פינו".
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שהועמד ביסודו של עם ישראל, ס חבמבנה הי
 פשר והסבר. מציאות הגלות היא תופעה הצריכה

והנה לכאורה על פי המבט הנגלה, הרי המשמעות 
וא״כ העניין כולו נסתיים  של ׳גלות׳ היא שתם הקשר

  חס ושלום.
ר בה הקב״ה בימי נעוריה בזכות חהאומה אשר ב

ר ה׳ במדבר, חהלכה א ההבת כלולותיאבותיה, ובא
וה׳ כרת עמהם ברית על כך, הכריזה נעשה ונשמע 

להם את ארצו, בנה להם  את התורה ונתן םנתן לה
ואז הגיעו  ירה והשרה שכינתו בתוכם.חאת בית הב

ישראל לשיא תפארתם כאשר בית ה׳ שוכן במרום 
, ריח ניחוחי רצון וחלפניו זב הרים, והמה מקריבים

ורה יוצאים מבית של נבואה ות והארות עילאיות
לים חקדשים. ובסייעתא דשמיא מופלאה נוה יקדש
מושפעים  לי שפעחה למעלה מגדרי הטבע, נחהצל

להם מהשראת שכינתו, וכשהם יוצאים ה׳ בראשם 
ון בניסים ונפלאות, חילם עטרת ישועה ונצחמנ אשר

עמהם.  םל אויביהם נמוגים מפניהם ומשלימיוכ
 כאשר שמענו כן ראינו.

הבעלים, ו ימי תפארתם כאשר פנו אל אך לא ארכ
אדמתם באף ובהמה  לויהד אף ה׳ בהם ויטשם מע

ובקצף גדול. וכל העניינים הנפלאים הללו אבדו 
ורבן בית המקדש, כאשר סילק ח ונסתלקו בעת

 שכינתו מעמהם.
ולכאורה שוב אין לישראל מאומה, כאשר הושלכו 

רפה ולביזה, וכל חול מארצו והופקרו כביכול למכה
אותם באין מונע בידם. האומות מכים בהם והורגים 

זב אותם ועליהם ועח אין ה׳ משגי בוכביכול שו
ון שהופרה הברית ממילא בטלה לנפשם, כי

זיון והעתיד הנפלא חונותק הקשר, כל ה החההבט
 ור, נראה כמחאשר צפוי ומעותד היה לעם הנב

יני ה׳ טאיהם אשר הרבו לעשות הרע בעחב שנגמר
 להכעיסו.

הגדול, אך כאשר יצאו לגלות בפועל, נתגלה הסוד 
הקצף ומידת הדין  לשכזאת לא יתכן, למרות גוד

עליהם, הרי בסופו של דבר אין זה במציאות שתכלה 
 ותפקידו של עם ישראל. מציאותו ועניינו

עשרה בני אדם שמואל אמר באו  -ואיתא בהז״ל 
אמר להן חיזרו  זקאל הנביא(,חוישבו לפניו)לפני י

רשה גה, אמרו לו עבד שמכרו רבו ואשה שבתשוב
על זה כלום. אמר לו הקדוש  בעלה, כלום יש לזה

ברוך הוא לנביא, לך אמור להן, ׳איזה ספר כריתות 
אשר שלחתיה, או מי מנושי אשר מכרתי  אמכם

שולחה  אתכם לו, הן בעונותיכם נמכרתם ובפשעכם
תהיה, אשר  יה לאאמכם וכו״. ׳והעולה על רוחכם ה

כמשפחות הארצות לשרת  םאתם אומרים נהיה כגוי
ה׳ אלוקים, אם לא ביד חזקה עץ ואבן, חי אני נאום 

 מה שפוכה אמלוך עליכם׳נטויה ובח עובזרו
היו מישראל שסברו שמכיון  )סנהדרין דף קה.(.

 שגלו שוב נעשה חלילה עם ישראל כאחד מגויי
ת עם שוב לכל הברי הארצות, ואין הוא מחוייב

מפורשות את דבר  םהשי״ת. אולם הנביא הודיע לה
ה׳ כי העולה על רוחם היה לא תהיה, בשום אופן לא 

להיפרד. כי זה לא יתכן כלל. והוא מה  תוכל החבילה
 שאמר להם ׳איזה ספר כריתות אמכם׳.

אל בגלות כי אף שבמקומות אתרים מתואר עם ישר
״ה וישראל אין הקב לכאלמנה, אך באמת בקשר ש

היתה כאלמנה  -אמרו  שייך כל הפסק ופירוד, וכן
לברכה, כאלמנה ולא אלמנה ממש,  האמר רב יהוד

 רשהלך בעלה למדינת הים ודעתו לחזואלא כאשה 
 עליה )תענית דף כ.(.

בימי הגלות נתגלה הסוד כי תמיד בכל מצב שיהיה, 
נותרה הנהגת ה׳ והשגחת וית״ש בחיי עם ישראל, 

גלות ההנהגה הזאת נסתרת ואינה גלויה אלא שב
ין חהמתבונן בעומקם של דברים, מב לעין כל. ואכן

 כי הנהגת ה׳ מוליכה את ישראל בכל צעד ושעל .
ודווקא מתוך היסורים ומשברי הגלות האיומים, 

כי למרות כל  מגיעים להתבוננות הנפלאה הנוספת .
ות, עמדה הרדיפות הנוראות וההריגות והשמד

 שהקב״ה מצילנו מידם.ח ו ולנו ברית הנצלאבותינ
אמר רבי יהושע בן לוי למה נקרא שמן  -ובגמרא 

עטרה ליושנה, אתא  אנשי כנסת הגדולה, שהחזירו
בור והנורא, אתא ירמיה משה אמר הא״ל הגדול הג

נוראותיו, לא מקרקרין בהיכלו איה  םואמר נכרי
 אמר נורא, אתא דניאל אמר נכרים משתעבדים

בבניו, איה גבורותיו, לא אמר גבור. אתו אינהו 
שכובש את  ואמרו אדרבה זו היא גבורת גבורתו ,

יצרו שנותן ארך אפים לרשעים. ואלו הן נוראותיו, 
הקדוש ברוך הוא, היאך אומה  לא מוראו ששאלמל

 )יומא סט:(. אחת יכולה להתקיים בין האומות.
ם אינה ויותר מזה מפורש בהז״ל שהשכינה לעול

שמעון בן יוחי אומר  יתניא רב -נוטשת את ישראל 
אל לפני הקדוש ברוך בוא וראה כמה חביבין ישר

 שגלו שכינה עמהן)מגילה כט.(. םהוא שבכל מקו
 
 
 
 
ל ביאר, שעיקר סיבת צוק"מליסא ז בנו יעקבר

הצרות שאירע לו מגילת איכה, שאם יספר לו סיבת 
הסיבות המביאות לידי הצרות הוא ראוי  וישמר מן

ונכון. וא"כ עיקר ההתבוננות הוא בשורש הדברים 
ח"ו. ולימדנו בעל הנתיבות ז"ל  לידי חורבן המביאים

שעיקר מטרת החורבן, הוא לימוד הסיבות שהביאו 
 התיקון והשמירה מהם הוא סוד הענין. לכך,
בואר ברש"י שהיו מ, פ "איכה אשא לבדי"עה"

שהנה  אפיקורסין ומדברים מאחורי גבו של משה
הוא חורש עליכם רעות כל היום וכו'. ומנגנים 

מדוע  בקריאה בנגון של איכה של ת"ב, והדבר תמוה
יש לקרות ענין זה בניגון הנ"ל. וכי מה ענין דברים 

שג' נתנבאו בלשון כתוב יכה. במדרש איכה לא
אר"ל משל למטרונה  ה,משה, ישעיה וירמי"איכה": 

משה,  –שהיו לה ג' שושבינין א' ראה אותה בשלותה 
ושלותם, ואמר: איכה אשא לבדי  ראה בכבודם

ישעיה, ראה בדרדרורם,  –טרחכם, א' ראה בפחזותה 
 –היתה לזונה. א' ראה אותה בנוולותה  ואמר: איכה

ירמיה, ראה אותם כבר בביזיונם, ואמר: איכה ישבה 
 בדד.

יש כאן מהלך אחד, שאף שכל אחד לכשתימצי 
מהנביאים התכוון לתקופה שונה שהם בעצם ג' 

מ"מ הכל ענין אחד שהכל נובע מהשורש,  תקופות,
שהרי הצורך למינוי הדיינים כמבואר ברש"י הגיע 

זלזול במרע"ה, שהיו אומרים חורש עלינו  מחמת
רעות וכו', ועי"כ התקשה מרע"ה להנהיג את כלל 

ואמנם בתקופת  שרי עשרות וכו',והוצרך ל ישראל,
משה עדיין לא הורגש תוצאות הזלזול, אבל מציאות 

גרמה התדרדרות רוחנית עד שישעיה אמר "איכה  זו
, זונה קריה נאמנה מלאתי משפט צדק"היתה ל

וכשירדו פלאות ממילא לא היה מנוס לעונש הנוראי 
א"כ משה מזהיר,  שירמיה תיאר "איכה ישבה בדד",

את התוצאות, וירמיה את העונש,  ישעיה מתאר
כבר אצל ענין  אולם הכל מהלך אחד ולכן יש לקרות

 הגאון רבי לייב נתן מינצברג זצוק"ל 

 עומק משמעות הגלות

 הרב לוי גרוסברד שליט"א 

 התבוננות בשורש החורבן
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לה שהביאה לסוף משה בניגון איכה כי זה ההתח
מה יכול  ולקח עצום יש בזה] הנורא של הגלות,

י התורה עד החורבן והגלות להוביל זלזול בחכמ
 .[הנוראה

זריעה רעה, הנה במדרש  עוד יש להפליג בכוחה של
נענשו ויצאו  מובא שבני גד ובני ראובן אחרי דורות

בראש הגולים, מפני שאבות אבותיהם בדור המדבר 
כאשר אמרו  עשו מהעיקר טפל ומהטפל עיקר,

"גדרות צאן  לארץ ישראללמשה רבינו בכניסתם 
לטפינו", ותמוה דמה  נבנה לצאננו וערים נבנה

אשמים בני בניהם על כך שאבות אבותיהם נהגו כך, 
. [עיין דעת שרגא]פליטת פה  ועוד שלכאורה זה רק

וביאורו, שדבר שאדם נזהר במעשיו, גם לא יכשל 
שעשו מהעיקר טפל וכו' ז"א  בדיבור, ולפי"ז הם

שמשהו דק קיים כאן, ואחר דורות השורש צמח 
עד שלא היה שייך  לאילן בעל שורשים רעים

שהשכינה תשכון בהם ולכן גלו ראשונה, רואים עד 
בבית עד שדבר כה  חשובים הערכים שישנם כמה

מועט אחר זמן של דורות רואים בו את התוצאות 
 .ההרסניות

 
כאשר שמכאן עלינו להתעורר ולשום על לב ו

חפצים לעצור את הירידה שעלינו לעצור את 
ה אם לא כן הרי הדרדור יהישעוד בתחילתו,  הדרדור

נו חלילה. וכן עצום ונורא ולא תהא תרופה למכת
: "טומאתה הקדוש האלשיךרבינו ע"פ  כתוב באיכה

בשוליה לא זכרה אחריתה ותרד פלאים" שאכן 
המחנה,  היתה רק "בשוליה" בשולי תחילת הירידה

רק היות והגדולים והטובים לא ראו לעורר ולעצור 
 זכרה אחריתה", שלא ראו להיכן את הירידה "לא

 רח"ל, והגיע הענין למצב הדברים עלולים להידרדר
פלאים", שאז הירידה בלתי נמנעת  של "ותרד

בשורש עוד יש לכאורה לפרש  וחריפה ביותר.
: ואני אמרתי וישכון בגמרא בסנהדרין כתובהחורבן, 

בדד וגו' עתה איכה ישבה בדד.  ישראל לבטח
ומבואר שהעובדה שאין ישראל מתבודדים מעצמם 

שהקב"ה מבודדם בעל כורחם.  מביאה את המצב
זה ביאר הבית הלוי דבר תמוה, שהרי תכונה  בענין

שום דבר נשאר בתוקפו, כגון פחד,  היא באדם שאין
תרופתו שאם רוצה להתגבר עליו יגביר את הפחד 

שלאט לאט פחדו יתפוגג. וא"כ מן  בליבו ובהכרח
התימה מדוע שנאת האומות לישראל מתגברת מעת 

אלא שגורם צדדי בוחש בכך, והיינו  לעת. אין זאת
ורה של בדידות ישראל מן הגויים, התליה האמ

אין שנאה וכאשר מתערבים  כאשר הם מובדליםש
ישראל בהם, נאלץ הקב"ה ליצור בעצמו את 

 בדד". ההבדלה ע"י "איכה ישבה
 

מיום "בדרך זאת ניתן אולי להוסיף פירוש דברי חז"ל 
קללתו מרובה משל  שחרב ביהמ"ק אין לך יום שאין

שהרי מה ענין להוסיף בקללה, ש, ויש להעיר "חברו
ומה יש  די ברמה ראשונה ובצרות שעד עתה

להוסיף בכך. ולהאמור ששנאת האומות היא בכדי 
הצרות  להחזיר בנים לאביהם שבשמים, ה"ה מטרת

לעורר לתשובה, ואם כל הזמן הצרות יהיו באותו 
 מצב הרי שיקהו החושים ותיפסד מטרתם, לכן

לתו מרובה משל מתגברים הצרות ואין יום שקל
ומשל  חברו רח"ל, כדי שישובו בתשובה שלימה.

 המגיד מדובנא בקול בוכים, משלהמשיל על כך 
 למלך שבנו חלה והרופא אסר על הילד לישון הרבה,

מה עשה המלך מיעט בכרים וכסתות שלא תנעם 
 עליו השינה, ואכן מיעט בשינה, אלא שלאחר זמן

מלך עוד נתרגל הבן בכך, ועל כן הסיר מעמו ה

מהכרים, וכך ההרגל בעונש מחייב עוד צער כדי 
 יתרגלו. שלא

וענין העונש שהענישם בגלות דוקא בין אומות 
העולם, והלא לכאורה תועלת רבה יכולה לצמוח 

בקיבוץ אחד ומתאבלים ומעוררים א' את  כשכולם
בין האומות, והיה השני, ומדוע הגלם הקב"ה 

נו, וכאן חלילה יבואו על אדמת לכאורה שנשאר
הצרות, ויתכן שכיון שהעונש היה על עזבם דרך ה', 

מתגברים יותר ומתבדלים יותר  אם כן כמה שהם
לה, והעובדה שהם ישנה סיבה יותר לסליחה ומחי

מתגברים לשוב להיותם עם  ילו הכיבין הגויים ואפ
, דבר זה מביא סגולה נבדל מאורחות העמים

 .רא יתברךלבו להיותם רצויים ואהובים
 
 
 
 

לפני מותו פקח יעקב אבינו את עיניו והתבונן 
בשנים עשר בניו שהקיפו את מיטתו. האב הישיש, 
שבסוף ימיו זכה לראות באיחוד של המשפחה 

 מחדש, סקר עתה את בניו במבט עמוק.
ואגידה לכם את אשר יקרא  וכה אמר להם: "האספו

אתכם באחרית הימים. הקבצו... ושמעו אל ישראל 
 ב'(.-אביכם" )בראשית מ"ט, א'

מבטו של אבי האומה חדר אל נבכי העתיד הרחוק. 
קרן אור זו חדרה מבעד לערפל ההיסטורי הכבד. 
שם, בארץ גושן, סיפר יעקב לבניו המתגבשים עתה 

 המשיח. -לעם, מעט על מהות הגואל האחרון 
הדברים כלולים בברכתו ליהודה, הרביעי בבניו, הבן 
שיקים את השבט שנבחר למלכות: "לא יסור שבט 
מיהודה ומחוקק מבין רגליו, עד כי יבוא שילה, ולא 
יקהת עמים. אוסרי לגפן עירה ולשורקה בני אתונו" 

 י"א(.-)שם י'
בפסוקים אלו טמון המפתח להכרת דרכו של 

לה", "יקהת עמים", "עירה" המשיח. במילים: "שי
חיפשו המפרשים  -)שפירושו חמור( ו"בני אתונו" 

 לדורותיהם את תיאורו של הגואל.
המושג "חמור", מתקשר אל ביאת המשיח. בעוד 
יעקב רק רומז לכך, הנביא זכריה מקדיש לכך מילים 
מפורשות: "גילי מאוד בת ציון, הריעי בת ירושלים, 

נושע הוא, עני ורוכב על הנה מלכך יבוא לך, צדיק ו
חמור" )זכריה ט', ט'(. נסביר את הדברים במבט 

 פנימי:
 

שלושה אנשים מרוממים מעם רכבו על החמור: 
אברהם )"ויחבוש את חמורו"(, משה )"וירכיבם על 

 החמור"( והמשיח, בפסוק שצוטט לעיל.
המושג רכיבה מציין שליטה, שליטה מוחלטת, כפי 

ב שמים בעזרך" )דברים שנאמר על האלוקים: "רוכ
 ל"ג, כ"ו(.

החמור מציין את החומריות. תכונת הרכיבה 
והשליטה מאפיינת את שלושת האישים הללו. 
שלושתם שולטים על ה"חמור", על חומריותם. 

כמחדש האמונה ומידת החסד בתוככי  -אברהם 
כמשנה פני העם לדורותיו,  -עולם קר ומנוכר. משה 

מלך המשיח אשר עתיד בהורידו תורה מהר סיני. 
להביא למהפכה הרוחנית הכבירה ביותר באנושות, 
עת ישיב אותה אל מחוזות האושר ואל ממלכת 

 הרוח.
המשיח הוא האדם שאליו תפנה האנושות העייפה 
והתשושה, לאחר שלא הצליחה בכל ניסיונותיה 
לאורך אלפי שנים לבנות חברה ראויה לשמה. 

נות חברה למרות מאמציה היא לא הצליחה לב

 הרב יהודה רובן שליט"א 

 דמותו של המשיח



 
א

ט"
לי

ש
בי 

 ר
ק

ח
צ

ב י
הר

 | 
ם

סי
כי

 ב
ם

יי
יד

ם 
ע

ה 
ח

צל
ה

ה
ם 

ול
ס

ל 
ע

ו 
ס

טפ
ת

ם 
ת

א
 ו

ע
גי

ם י
לכ

ש
ל 

מז
ה

ט, 
לי

ח
ם י

ול
ע

א 
ור

שב
כ

 
ק רבי 

ח
צ

הרב י
ש | 

הרגי
ם ל

ה
ת ל

ת
איך נ

חו 
שכ

א י
אבל ל

ם, 
עבור

ם 
ת

שי
ע

ה 
מ

א יזכרו 
ם ל

שי
אנ

א
ט"

שלי
 

המושתתת על יסודות המסוגלים להעניק לה שלום 
ושלווה, צדק ואושר. העמים יפנו אל המשיח 
בבקשת הדרכה, משום שיכירו במנהיגותו 
ובסמכותו. הם יבחינו באישיותו המיוחדת, המגלמת 

 בקרבה את מושג האדם בכל הודו והדרו.
המשיח יהיה המנהיג הרוחני שיצמח ויעלה מתוך 

יף אשר יפקוד את עם המשבר החר
ישראל ואת האנושות כולה. 
המשבר שהביאו על עצמן 
האומות בגאוותן, בעיוורון 
מתנשא, עקב נטייתן לבסס את 
החברה אך ורק על הישגיות 
חומרית ועל סיפוק יצרים אנוכי. 
ביום שיגלו כולם שדרך זו הובילה 
אותם לסכנת השמדה עצמית, הם 

ק יפנו אל אותו מנהיג, כדי שיעני
להם כיוון להתחדשות הרוח 

 שבקרבם.
כוח סמכותו של המשיח ינבע 
משליטתו המוחלטת על כוחותיו 
הנפשיים והחומריים כאחד. הוא 
ידריך ויכוון את האדם העייף 
והמותש, המחפש את הנתיב 
לשוב למקורו. הוא יהיה המורה, 
אשר הכול ירצו להקשיב ללקחו. 
הרמה המוסרית והרוחנית 

תלמד את שהעפיל אליה, 
האנושות כולה כי יש לאדם יכולת 

חזקה מפלדה לשלוט על עצמו. יכולת להשתחרר 
מתשוקותיו ומתאוותיו הכולאים אותו בכבלי 

 החומר.
בימיו יחולל ה' נס הדומה לקריעת ים סוף, כפי 
שכתוב: "והחריב ה' את לשון ים מצרים, והניף ידו 

ור על הנהר" )ישעיה י"א, ט"ו(. הנהרות שדרכם יעב
עם ישראל הנידח בקצוות תבל אל מולדתו יתייבשו, 
כפי שהיה בקריעת ים סוף, כאשר נבקע הים: "והיה 
הנהר ההוא מסילה, דרך סלולה גלויה ומפורסמת 
 לשאר עמו אשר ישאר מאשור, כאשר היה ים סוף".

לראשונה יתגלה המשיח בישראל, שנאמר: "ופתאום 
ומלאך  יבוא אל היכלו האדון אשר אתם מבקשים,

הברית אשר אתם חפצים, הנה בא, אמר ה' צבאות" 
 )מלאכי ג', א'(.

העולם כולו יצא נשכר מביאתו של המשיח, ובזכותו 
יגאל: "והיה באחרית הימים נכון יהיה הר בית ה' 
בראש ההרים, ונשא מגבעות, ינהרו אליו כל הגוים. 
והלכו עמים רבים ואמרו, לכו ונעלה אל הר בית 

ויורנו מדרכיו ונלכה באורחותיו, כי אלוקי יעקב 
-מציון תצא תורה ודבר ה' מירושלים" )ישעיה ב', ב'

ג'(. וכן נאמר בדברי הנביא: "כי אז אהפוך אל עמים 
שפה ברורה, לקרוא כולם בשם ה', לעבדו שכם 
אחד" )צפניה ג', ח'(. כל העמים יכירו בעליונותה של 

 הרוח, בגדלותם של נושאי דגלה, והם יצעדו
 בעקבותיהם.

באותו זמן נשגב לא ישררו רעב או מחסור, ושפע 
טובה יציף את העולם. טובה זו תתבטא היטב ביחסי 
העמים: "וכתתו חרבותם לאתים וחניתותיהם 

י חרב ולא ילמדו עוד למזמרות, לא ישא גוי אל גו
 מלחמה" )ישעיהו ב', ד'(.

באותה עת יהפוך עם ישראל 
על, אולם כזאת -להיות מעצמת

שתישא אופי שונה לחלוטין 
מהתופעה הכוחנית הקיימת 

על המקרינה -בתקופתנו. מעצמת
שלמות, אשר כל העמים יכירו 
 בגדלותה וישאפו להתקרב אליה.

וכך מתאר המדרש פעליו של 
"עתיד לעמוד  מלך המשיח:

ולהחזיר את מלכות דוד ליושנה 
לממשלה הראשונה, ובונה 
המקדש, ומקבץ נידחי ישראל, 
ויכוף כל ישראל לילך בדרך 
התורה ולחזק בדקה, וילמדם 
תורת ה' ויורה אותם דרך ה', 
ויבואו כל הגויים לשמעו, וילחם 
מלחמות ה', ויתקן את העולם 
כולו לעבוד את ה' ביחד" )מדרש 

 בראשית פרשה צ"ה(.רבה, 
תיאור המהפך העולמי שיתרחש 
בימות המשיח, עולה ביופיו מן 
הפסוקים: "וגר זאב עם כבש, ונמר עם גדי ירבץ, 
ועגל וכפיר ומריא יחדיו, ונער קטן נוהג בם. פרה 
ודב תרענה, יחדיו ירבצו ילדיהן, ואריה כבקר יאכל 
תבן. ושעשע יונק על חור פתן ועל מאורת צפעוני 

ל ידו הדה. לא ירעו ולא ישחיתו בכל הר קדשי, גמו
כי מלאה הארץ דעה את ה' כמים לים מכסים" 

 ט'(.-)ישעיהו י"א, ו'
הימים הינו, למעשה, עולם השב  העולם של אחרית

ה שהיה בראשית הימים, בטרם חטא אדם מל
הראשון בגן עדן. הרמוניה מופלאה זו תקרין 

אופייה.  ותשפיע על הבריאה כולה, על טבעה ועל
כל שוכני הארץ, מהאדם ועד הדומם, דרך החי 

כולם ישתנו לטובה. העולם ישתחרר  -והצומח
מהאנרגיות ההרסניות שהקיפו אותו מכל עבר. הוא 
ישוב למצבו הטבעי, הנכון והמתוקן, כפי שמייחלים 

 כל יושביו.
בית המקדש השלישי יהיה משאת נפשם של כל באי 

ם יהיה לדעת את ה' עולם, וכל חפצם של באי עול
 ולהרבות חכמה, דעת ואמת.

אלפיים שנות ציפייה מתקרבות אל קיצן הטוב 
והמקווה. הגברת הציפייה מחישה את בוא הגאולה. 
אל נא נרפה מציפייה זו, שהרי "אף על פי 

שיתמהמה... אחכה לו בכל יום שיבוא".
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

כוח סמכותו של המשיח ינבע 
משליטתו המוחלטת על 
כוחותיו הנפשיים והחומריים 
כאחד. הוא ידריך ויכוון את 
האדם העייף והמותש, 
המחפש את הנתיב לשוב 
למקורו. הוא יהיה המורה, 
אשר הכול ירצו להקשיב 
ללקחו. הרמה המוסרית 
והרוחנית שהעפיל אליה, 

ה כי תלמד את האנושות כול
יש לאדם יכולת חזקה מפלדה 
לשלוט על עצמו. יכולת 
להשתחרר מתשוקותיו 
ומתאוותיו הכולאים אותו 

 בכבלי החומר.

 בערש"ק פרשת ואתחנן
 ובערש"ק פרשת עקב 

 לא יודפס העלון.
ניתן לקבל את העלון במייל 

shuly3910@gmail.com 

 ניתן להוריד את העלון ב:
 לדעת, דרשו, אידישער ווינקעל,

 תורת יוסף, עולם העלונים
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 הילד איתמר אריה 
 שיחי' בן צביה זהבה
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